
 

 

D.R.S   3516 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 
 

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA 

 IL DIRIGENTE SERVIZIO BIBLIOTECA CENTRALE “ A. BOMBACE “ 
 
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO i D.P.R. 30/8/1975 nn.635 e 637; 
VISTO la circolare n. 2 del 26.01.2015 dell’Assessorato Regionale dell’Economia, in attuazione del 

D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. e i.;  
VISTA                  la Legge 136/10; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
VISTO                   l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014; 
VISTO il D.P.R. n. 9 del 05.04.2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

dipartimenti regionali; 
VISTA  la circolare n. 11 del 01.07.2021 che ha per oggetto l’art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.2021 recante 

“ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021- Legge di stabilità regionale”; 
VISTA   la legge regionale del 16.01.2024 n. 1 ( Legge di stabilità regionale 2024-2026) 
VISTA   la legge regionale del 16.01.2024 n. 2 ( Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026); 
VISTA  la deliberazione n. 15 del 22.01.2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

documento tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionario per il triennio 
2024-2026; 

VISTO                il  D.P. Reg. n. 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. Mario La Rocca, in 
attuazione della Delibera di Giunta Regionale  n. 77 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 3849 del 22.09.2022 con il quale è  conferito alla dottoressa Margherita Perez l'incarico 
dirigenziale di Dirigente Responsabile del S.21 Biblioteca centrale „A.Bombace“ ;  

VISTO il D.D.G. n. 800 del 22/03/2023 con cui viene conferito il potere di spesa ai dirigenti preposti ai 
servizi periferici del Dipartimento B.C. ; 

VISTO il D.R.S. 2970 del 29/07/2024 con il quale è stata impegnata sul cap. 376599 Codice SIOPE:  
U.1.03.02.02.001 E.F. 2024 la somma di € 41.381,12 per conto della Biblioteca Centrale„ A. 
Bombace“ in favore della ditta „Salone Libro srl“ con sede in Torino, Via Pietro Giannone, 10 P.IVA 
12057500014 per il servizio di progettazione e allestimento stand „Regione Sicilia 
CIG : B1536CF6C5 

VISTA  la dichiarazione resa dal legale rappresentante della ditta Salone Libro srl con cui si indica il c/c 
bancario Iban  IT77S0538701008000042213480 quale conto di riferimento della ditta Salone  
Libro srl; 

VISTA la documentazione a norma di legge per il pagamento del servizio erogato come da contratto ed in 
particolare la fattura nr.1856/PT del 28.05.2024 di € 41.381,12  con l’attestazione di regolare 
esecuzione del servizio prot. n. 5673 del 31.05.2024, a firma del RUP Maria Gugliotta; 

VERIFICATA in data odierna la regolarità degli adempimenti Equitalia della ditta Salone Libro srl; 
VISTA  la regolarità del DURC della suddetta ditta, prot. INAIL n. 44141379 con scadenza di validità  

15.10.2024; 
PRESO ATTO  che ai sensi di quanto dispone la circolare n.9 prot. n. 15223 del 18.03.2015 dell'Assessorato 

All'Economia inerente alla scissione dei pagamenti, questa amministrazione provvederà  a  
liquidare la fattura rispettivamente per la parte imponibile pari a € 33.918,95 sul conto corrente 
intestato a ditta „Salone Libro srl ed a liquidare la parte riguardante l' I.V.A al 22% pari a € 
7.462,17 sul capitolo d’entrata 7500 capo 10; 

CONSIDERATO  che tale debito è esigibile e liquidabile nel 2024; 



 

 

VERIFICATI  il possesso dei requisiti art.94 del D.lgs 36/2023;  
VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e la dichiarazione di 

tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge n.136/2010;  
ACCERTATA  la regolarità  della   documentazione  che comprova  il diritto del creditore, a seguito del 

riscontro  operato  sulla   regolarità   della   fornitura del servizio  sulla    rispondenza  della 
stessa   ai requisiti  qualitativi,  ai  termini   e   alle  condizioni pattuite;  

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla 
legge, compresa quella di natura fiscale; 

 
                              DECRETA 

  

 ART. 1  Per quanto indicato nelle premesse, da considerasi parte integrante della presente 
decretazione,  si può procedere alla liquidazione della fattura n. 1856/PT del 28.05.2024 di € 
41.381,12; 
ART. 2 si dichiara che la somma di cui sopra è esigibile e quindi liquidabile 
nell'esercizio finanziario 2024 e di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura 
mediante emissione di mandato diretto di pagamento nelle modalità di seguito 
indicate: 
- di € 33.918,95  in favore della ditta „Salone  Libro srl sul cc n° IBAN: 
IT77S0538701008000042213480 e di € 7.462,17 relativo all'IVA di legge al 22% da 
accreditare sul capitolo d’entrata 7500 capo 10 
 
 Il presente decreto  sarà trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le 
BB.CC. e I. S. per la registrazione ai sensi dell' art 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa 
pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi i dell'art. 68 c. 6 
della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e ss.mm.  
 
Palermo, lì 06.09.2024 

Il Dirigente del S21 BCRS. 
                                                                                                       Margherita Perez 

  

  
 
 

 


